ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П Р И К А З
От  22.09.2021 г.                              №  48
		О Порядке учета бюджетных обязательств, санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования сельское поселение «поселок Оссора» и администраторов источников финансирования дефицита бюджета

	В соответствии со статьями 161, 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «поселок Оссора»», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «поселок Оссора» от 20.11.2020 № 04, и в целях реализации решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «поселок Оссора» о местном бюджете на соответствующий финансовый год

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок учета бюджетных обязательств, санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования сельское поселение «поселок Оссора» и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Приказ Финансового управления администрации Карагинского муниципального района от 30.11.2017 № 37 «О Порядке учета бюджетных обязательств, санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования городского поселения «поселок Оссора» и администраторов источников финансирования дефицита бюджета» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления – начальника отдела бюджетного планирования и анализа Гусейнову И.А.
4. Настоящий приказ вступает с момента его опубликования в официальном сетевом издании – Карагинский.РФ и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2021 года.

Руководитель финансового управления
администрации Карагинского
муниципального района                                                                             Е.А. Тихонова

Приложение к приказу
 Финансового управления администрации
Карагинского муниципального района
 от 22.09.2021 г. № 48
[bookmark: sub_1000]

Порядок
учета бюджетных обязательств,
санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования сельское поселение «поселок Оссора» и администраторов источников финансирования дефицита бюджета

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет правила учета бюджетных обязательств, санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования сельское поселение «поселок Оссора» (далее – местный бюджет) и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета, в процессе исполнения местного бюджета, в соответствии со статьями 161, 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «поселок Оссора»», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «поселок Оссора» от 20.11.2020 № 04, решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «поселок Оссора» о местном бюджете на соответствующий финансовый год.
1.2. Исполнение местного бюджета организуется Финансовым управлением администрации Карагинского муниципального района (далее – Финансовое управление) на основе сводной бюджетной росписи местного бюджета и кассового плана исполнения местного бюджета в текущем финансовом году.

2. Принятие и учет бюджетных обязательств
2.1. Получатели средств местного бюджета, принимают бюджетные обязательства в пределах, доведенных до него (по кодам классификации расходов местного бюджета в текущем финансовом году) лимитов бюджетных обязательств.
2.2. Получатели средств местного бюджета принимают бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.
2.3. Учет муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями осуществляется главными распорядителями (распорядителями) и получателями средств местного бюджета.
2.4. Главный администратор (администратор) источников финансирования дефицита местного бюджета принимает бюджетные обязательства в пределах доведенных до него бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита местного бюджета, утвержденных сводной бюджетной росписью.

3. Осуществление предварительного контроля за расходованием средств местного бюджета Финансовым управлением
3.1. Заявки на финансирование расходов из местного бюджета формируются главными распорядителями (распорядителями), получателями средств местного бюджета в соответствии с требованиями, установленными порядком Порядка исполнения бюджета муниципального образования сельское поселение «поселок Оссора» по расходам в текущем финансовом году, утвержденным приказом Финансового управления от 25.01.2021 № 09 (далее - Порядок исполнения местного бюджета по расходам).
3.2 Заявки на финансирование выплат по источникам финансирования дефицита местного бюджета, формируются главными администраторами  источников финансирования дефицита районного бюджета в соответствии с требованиями, установленными Порядком исполнения бюджета муниципального образования сельское поселение «поселок Оссора» по источникам финансирования дефицита бюджета главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета, утвержденным приказом Финансового управления от 25.03.2021 № 28 (далее - Порядок исполнения местного бюджета по источникам).
3.3. Заявки на финансирование расходов из местного бюджета представляются главными распорядителями (распорядителями), получателями средств местного бюджета и администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета в Финансовое управление и проверяются:
на соответствие объему бюджетных ассигнований, утвержденных главному распорядителю (распорядителю), получателю средств местного бюджета и администратору источников финансирования дефицита местного бюджета;
на соответствие показателям прогноза перечислений в рамках кассового плана исполнения местного бюджета, сформированного помесячно по кодам бюджетной классификации.
Несоответствие какому-либо из указанных критериев служит основанием для отказа в исполнении заявки на финансирование расходов из местного бюджета.
3.4. В случае необходимости получения дополнительных данных для осуществления предварительного контроля за целевым использованием  средств местного бюджета, Финансовое управление вправе запрашивать у главных распорядителей (распорядителей), получателей средств местного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета документы, подтверждающие наличие денежных обязательств.
3.5. Доведение предельных объемов финансирования осуществляется на лицевые счета главных распорядителей (распорядителей), получателей средств местного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, открытые в Управлении Федерального казначейства по Камчатскому краю, на основании заявок, прошедших проверку на соответствие условиям, указанным в пункте 3.3., в соответствии с Порядком казначейского обслуживания, утвержденным приказом Федерального казначейства от 14.05.2020 № 21н (далее – Порядок).

4. Санкционирование оплаты денежных обязательств
Управлением Федерального казначейства по Камчатскому краю
4.1. Для оплаты денежных обязательств главные распорядители (распорядители), получатели средств местного бюджета и администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета представляют в Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю Заявку на кассовый расход или Заявку на получение наличных денег в соответствии с Порядком, Соглашением об осуществлении Управлением Федерального казначейства по Камчатскому краю отдельных функций по исполнению бюджета муниципального образования сельское поселение «поселок Оссора» при казначейском обслуживании исполнения бюджета муниципального образования сельское поселение «поселок Оссора» Управлением Федерального казначейства по Камчатскому краю, Порядком исполнения бюджета муниципального образования сельское поселение «поселок Оссора» по расходам и Порядком исполнения бюджета муниципального образования сельское поселение «поселок Оссора» по источникам.